
UCHWAŁA NR XXX/182/2021 
Rady Gminy Trzebiel 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Żarach 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale Nr XVII/90/2020 Rady  Gminy  Trzebiel z dnia  26 maja 2020r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebiel wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania następujących frakcji 
odpadów: 

1) szkło, 

2) papier, 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) bioodpady, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

6) zużyte akumulatory i baterie, 

7) zużyte opony, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) odpady tekstyliów i odzieży, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) odpady niebezpieczne, 

i pozbywania się ich w sposób i z częstotliwością określoną w rozdziale 4 niniejszego 
Regulaminu.”; 

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą na 
potrzeby własne, zagospodarowywać odpady określone w § 2 pkt 4 w przydomowych kompostownikach 
zlokalizowanych na terenie nieruchomości, na której odpady te powstają.”; 

3) §  16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych bezpośrednio od 
właściciela nieruchomości z terenów nieruchomości zamieszkałych jest następująca: 

1)  w nieruchomościach jednorodzinnych: 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

–  w okresie od 1 listopada do 31 marca - 1 raz na dwa tygodnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B34B326F-44D9-4766-A245-1D9FD3D220B2. Podpisany Strona 1



–  w okresie od 1 kwietnia do 31 października - 1 raz w miesiącu; 

b)  bioodpady - 1 raz w miesiącu, 

c)  papier - 1 raz na kwartał; 

d)  metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe : 

–  w okresie od 1 listopada do 31 marca - 1 raz w miesiącu, 

–  w okresie od 1 kwietnia do 31 października -1 raz na dwa tygodnie, 

e)  szkło - 1 raz w miesiącu; 

f)  meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku. 

g) odpady komunalne, o których mowa w pkt b - f,  poza terminami odbioru bezpośrednio od właściciela 
nieruchomości, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się tych odpadów, należy przekazać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2)  w budynkach wielolokalowych: 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, 

b)  bioodpady: 

–  w okresie od 1 listopada do 31 marca - 1 raz w miesiącu, 

–  w okresie od 1 kwietnia do 31 października - 1 raz na dwa tygodnie; 

c)  papier - 1 raz na kwartał; 

d)  metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe : 

–  w okresie od 1 listopada do 31 marca - 1 raz w miesiącu, 

–  w okresie od 1 kwietnia do 31 października -1 raz na dwa tygodnie, 

e)  szkło - 1 raz w miesiącu; 

f)  meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku, 

g) odpady komunalne, o których mowa w pkt b - f,  poza terminami odbioru bezpośrednio od właściciela 
nieruchomości, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się tych odpadów, należy przekazać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych." 

4) w § 20 ust. 1 wykreśla się pkt. 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dyszczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B34B326F-44D9-4766-A245-1D9FD3D220B2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 6r ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie ( j.t. Dz.U. z 2021 poz. 888 ze 
zm.) po najnowszej zmianie stanowi: 

„ 3b. Dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności 
w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, 
w przypadku których częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne może być rzadsza.” 

Powyższa zmiana pozwala na uwzględnienie uwag mieszkańców w zakresie częstotliwości 
odbioru odpadów zmieszanych w okresie letnim ( likwidację tzw. kursów na pusto) a jednocześnie 
zwiększenia ilości kursów zimą, z uwagi na frakcję popiołu, której z uwagi na specyfikę Gminy 
jest więcej i dotychczasowa częstotliwość była w uznaniu mieszkańców uciążliwa. 
W obowiązującym stanie prawnym wszyscy mieszkańcy zobligowani są do segregacji odpadów, 
w skutek czego znacząco zmniejszyła się ilość frakcji odpadów zmieszanych w okresie letnim. 
Jednocześnie ograniczenie częstotliwości odbioru frakcji odpadów zmieszanych pozwala na 
uruchomienie dodatkowego kursu w okresie letnim po frakcję plastiku ( żółty worek), co również 
stanowi spełnienie postulatu mieszkańców. 

W zakresie nieruchomości wielolokalowych proponuje się powrót do częstotliwości 
obowiązującej w gminie przed lipcem 2019r. tj. co 2 tygodnie w zakresie odpadów zmieszanych 
oraz bioodpadów, z wyłączeniem okresu zimowego, gdzie bioodpady będą odbierane 
z częstotliwością raz na miesiąc. 

Zmiana uchwały likwiduje podział bioodpadów na dwie frakcje ( bioodpady i odpady 
stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne), toteż 
będą one zbierane i odbierane łącznie. Zmianę wprowadza się na wniosek mieszkańców. 

Zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, jak w niniejszym projekcie podyktowane 
są specyfiką Gminy w zakresie ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów oraz stanowią próbę 
racjonalizacji gospodarki odpadami komunalnymi na tyle, na ile ustawodawca zezwolił 
a jednocześnie stanowią spełnienie najczęściej zgłaszanych przez mieszkańców uwag do 
funkcjonowania systemu. 

Zmiany zostały zaprojektowane z uwzględnieniem potrzeby ochrony wysokości stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy. Toteż w związku z niniejszymi 
zmianami nie planuje się podwyższenia opłat. 

Zmiany, jak w niniejszym projekcie wejdą w życie z nowym rokiem, ze względu na 
obowiązujące umowy o odbiór odpadów. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Sanepid.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B34B326F-44D9-4766-A245-1D9FD3D220B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Pauza –

	Paragraf 1 Pauza –

	Litera b
	Litera c
	Litera d
	Pauza –
	Litera e
	Litera f
	Litera g
	Punkt 2
	Punkt 2 Litera a
	Punkt 2 Litera b
	Punkt 2 Pauza –

	Punkt 4
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

